
2024年 5月 15日 

6階産婦人科病棟の立ち会い分娩・新生児特例面会について 

 

耳原総合病院 6階産婦人科病棟 

 

 新型コロナ感染拡大に伴い、当科では立ち会い分娩や新生児面会の大幅な制限をしてき

ましたが、当面徐々に規制を緩和して参りたいと存じます。病棟と致しましては今後も慎

重に感染対策を行って参りますが限界はあり、完全には防ぎきれない場合があり得る事に

つきまして、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

立ち会い分娩 

 日中のみ行っていた分娩立ち会いの時間の制限をなくします。 

 

条件 

１．面会していただく方はパートナー1名のみです。  

２．分娩が進行し子宮口全開大になったら助産師が分娩室へ来て頂く様に連絡させて頂き

ます。それまでは病院外で待機して頂き病棟からの呼び出しに応じて頂きます。呼び

出しがあれば日中は 1 階で面会申請用紙を書いてきて下さい。夜間・休日は受付で声

をかけて 6階まで直接お越し下さい。 

３．出産後は 30分で退出して頂きます。 

 

※分娩時間は予測が難しいためご期待に添えないこと（分娩に間に合わない、分娩が長引

く場合に一旦退出頂く場合があります）をご了承頂きますようお願いします。 

 

新生児特例面会 

 面会時間 15分を 30分に延長します 

 

「めばえ」撮影 

 本人が撮影する場合のみ可を夫の撮影も可とします。 

 申し込みや出産の連絡はご自身でお願い致します。 

 

 

※婦人科エリアの面会に関しては、引き続き病院の面会基準で対応させて頂きます。 

以上 

 


